Aliter Phasianus.] *Phasianus* avis ad Phasin annum frequens; undè nomen accepit, picturarum bestiarum colores habet, quibus regy pueri uti solebant, geminas ex pluma aures submittit subigitq.

Aliter perdix.] *Perdicum* multa sunt genera, sed præstantissimum, cui rostrum purpureum.

Aliter anas.] *Anus* vñosa. Querquedula minores anates.

Scholam A- Apitorum esse.] *Marcus Apiteus* unus & præcipius inter proceres gulae, & ut Plinius ait, nepotum omnium altissimum gurges, ad omnem luxum ingenio mirus Romæ tempore Tiberij vixit, scientiam popinæ professus, autore Senecæ. *Hic* in luxu & sumtuositate maximam argenti vim ab orpsit.

Nec in mensæ stragulam.] Dicimus stragulum, neutro genere & stragula fæminine genere quicquid insternitur.

Vide Cæli- Canibus alienis.] Sunt quibus nunquam cœnare um Rhodo- foris placeat, nisi & umbram & canem secum addu- r. cap. 33. *rinum lib.* cant, quos Theophrastus impudentes vocat, carissime.

Latronum ea est turbicinatio.] Olim latrones vocatisnt, qui nunc satellites appellantur, quasi laterones, quos imperator ad latera circa se habere consuevit: Nunc viarum obsec喬ret vocantur, quod à latere adoriantur. Ex apuleo hoc sumtum videri posset, qui libro Metamorphoseon sexto de latronibus ita narrat. Ecce conseisti nescio, quo gravi prælio, latrones adveniunt onusti, prandioq; raptim tuburcinato, ut ajebant, proficiunt gestiunt. Est autem tuburcinare raptim manducare, teste Nonio. Quod facere coguntur,

tur, quo jussis principis parati sunt satellites Tuburci-
nandi herbum latronum sodalitiae nobis dederunt.
Plautus in Persa: Tuburcinari de suo, si quid domi
est, &c.

Insaniae speciem habet.] Cornelius Celsus quatuor
insaniae species facit: primum genus est quod græci
Φρεγήτιον appellans, cum continua dementia esse in-
cipit, Alterum quod spatium longius recipit & consi-
dit in tristitia. Tertium ex his longissimum, quod
robusti corporis esse consuevit. Hujus species duae sunt:
Nam quidam imaginibus, non mente falluntur; qui-
dam animo despiciunt, Hoc postremum delirium ap-
pellatur, quod mens non fungatur suo officio, ac veluti
obstupescat. Atq. hic quartus insaniae gradus esse
videtur.

Incivile est cogitabundum in mensa accumbere.]
Cicero in officijs: Tanta vis est & loci & temporis, ut
si quis cum causam sit acturus, in itinere, aut ambu-
latione secum ipse meditetur, aut si quid aliud atten-
tius cogitet, non reprehendatur, at hoc idem si in con-
vicio faciat, inhumanus videatur inscitia temporis.

Transversim hirquis intueri.] Hirquis angulus
oculi Verg. Eclog. 3. Nobimus & qui te transversa-
tuenterib[us] hirquis. Ubi Serbius vult esse hypallagen,
hoc est, oculis in hirquos retortis.